O presente termo aditivo tem como finalidade a prorrogação do prazo de 

vigência do Contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Pela perfeita e fiel execução do objeto deste contrato, a LOCATÁRIA pagará à 

LOCADORA o valor mensal de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), perfazendo a presente 

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE 

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DA PESCA 
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE SERGIPE                                                                                     

Página 2 de 2 
Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, s/nº. Centro Administrativo Governador Augusto Franco, Bairro Capucho – Aracaju/SE CEP 49.080-510   

Fone: (0xx79) 3234-2601                            

contratação o valor anual de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), cujos recursos 

correrão por conta da seguinte programação orçamentária: 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 

PROJETO OU 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

17.301 20.122.0037 1012 3.3.90.00/3.3.91.00 0270/0101